CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em

  Registrado sob o nº

  Sessão de  06/04/2021

  Funcionário..............................................

Moção ::
Congratulações e

Aplausos

     2021

ANO

 AUTORIA: Ver. Eduardo Pereira Nardon

                                           Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos
termos do Artigo 165, Inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos,
dirigida à empresária Marina Aparecida Casimiro de Moraes, da Cacau Show – Unidade Jardim/MS,
pela doação de mais de 1000 unidades de Ovos de Páscoa da referida marca brasileira, às
instituições filantrópicas de nossa cidade, promovendo alegria e realizando sonhos de quem esperava
ganhar esse presente especial.
Caros colegas, a justificativa dessa nossa honraria à senhora Marina de Moraes, é o fato dela,
juntamente com a Cacau Show, acreditar em realizar sonhos de crianças e adolescentes carentes,
mostrando que é impossível ser feliz sozinho, ocasião em que mais de mil ovos de Páscoa foram
distribuídos às entidades filantrópicas de nossa cidade, contribuindo com um dia feliz aos pequenos.
                                    Foram contempladas, Pestalozzi de Jardim; APAE de Guia Lopes da Laguna;
Centro de Equoterapia Passo a Passo; Casa da Garota de Guia Lopes; Casa do Garoto de Jardim;
Escola Municipal Estácio Cunha, do Distrito do Boqueirão; Asilo São Francisco de Assis Guia Lopes
da Laguna; Secretaria Municipal de Educação de Jardim/Cieis; Projeto Evangelístico e Social Vinde
Amados Meus.
                                Parabéns à empresária Marina de Moraes, bem como a todos os envolvidos
nessa ação do bem, agradecendo à Deus pela oportunidade de estarmos juntos nessa Páscoa, num
tempo onde cada gesto vale muito, e em nosso nome e em nome do Legislativo Municipal, deixamos
aqui as nossas congratulações e os nossos aplausos.

Sala das Sessões, 06 de Abril de 2021

Ver. Eduardo Pereira Nardon
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576144

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576144